证券代码：600792        证券简称：云煤能源       公告编号：2023-029

云南煤业能源股份有限公司

关于2022年度主要经营数据的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

 根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 3 号——行业信息披露第

十三号—化工》有关规定和披露要求，云南煤业能源股份有限公司（以下简称公

司）2022年度主要经营数据如下：

一、主要产品的产量、销量及收入实现情况

主要产品 经营指标 单位 2022年 1-12月 2021年 1-12月
本期比上年

同期增减（%）

焦炭

产量 吨 2,053,271.82 1,843,880.00 11.36

销量 吨 2,026,955.94 1,858,724.42 9.05

收入 元 6,485,099,227.25 5,073,019,441.30 27.84

成本 元 5,869,568,131.92 4,378,939,482.41 34.04

毛利 元 615,531,095.33 694,079,958.89 -11.32

平均售价

（不含税）
元/吨 3,199.43 2,729.30 17.23

硫铵

产量 吨 13,776.83 11,315.00 21.76

销量 吨 13,879.18 11,187.75 24.06

收入 元 19,713,531.12 11,014,290.17 78.98

成本 元 31,236,595.59 21,144,236.05 47.73

毛利 元 -11,523,064.47 -10,129,945.88

平均售价

（不含税）
元/吨         1,420.37  984.5 44.27

工业硫磺

产量 吨 2,160.44 1,686.00 28.14

销量 吨 2,179.31 1,664.14 30.96

收入 元 753,606.48 481,052.05 56.66

成本 元 1,350,035.11 862,209.79 56.58

毛利 元 -596,428.63 -381,157.74

平均售价

（不含税）
元/吨           345.80  289.07 19.63

甲醇

产量 吨 0.00 8,972.00 -100

销量 吨 228.75 9,565.50 -97.61

收入 元 516,205.75 19,243,401.65 -97.32

成本 元 1,790,764.80 39,484,983.29 -95.46

毛利 元 -1,274,559.05 -20,241,581.64

平均售价

（不含税）
元/吨 2,256.64 2,011.75 12.17

焦油

产量 吨 76,317.39 72,351.00 5.48

销量 吨 76,500.02 73,347.20 4.3

收入 元 319,126,607.74 199,624,506.75 59.86

成本 元 464,182,479.80 305,560,614.57 51.91

毛利 元 -145,055,872.06 -105,936,107.82

平均售价

（不含税）
元/吨 4,171.59 2,721.64 53.27

粗苯

产量 吨 22,935.07 21,243.00 7.97

销量 吨 22,796.95 21,374.17 6.66

收入 元 121,626,255.87 86,883,959.41 39.99

成本 元 182,401,908.02 138,576,124.96 31.63

毛利 元 -60,775,652.15 -51,692,165.55

平均售价

（不含税）
元/吨 5,335.20 4,064.90 31.25

煤气

产量 万立方 84,364.82 73,704.00 14.46

销量 万立方 31,944.75 24,421.27 30.81

收入 元 213,369,057.95 173,964,273.73 22.65

成本 元 462,300,841.32 468,803,983.70 -1.39

毛利 元 -248,931,783.37 -294,839,709.97

平均售价

（不含税）

元/万立

方
6,679.32 7,123.47 -6.24

二、主要原材料的采购量、消耗量情况

主要产品 经营指标 单位 2022年 1-12 月 2021年 1-12月
本期比上年同

期增减（%）

洗精煤

采购量 万吨 280.02 259.96 7.72

消耗量 万吨 280.08 258.77 8.24

采购金额 万元 650,225.86 507,454.13 28.13

平均单价

（不含税）
元/吨 2,322.07 1,952.03 18.96

三、数据来源及风险提示

以上经营数据信息来源于公司报告期内财务数据，已经审计，敬请广大投资

者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

                                云南煤业能源股份有限公司董事会

                                                 2023年 4月 27日